
Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

ZÁPIS 

z jednání vedení dne 11. 9. 2023 

 

Přítomni: MgA. Michálek, Ing. Horníčková, MgA. Indrák Ph.D., prof. Medek, Mgr. Pospíchal, 

JUDr. Valová 

Omluveni: doc. Hlavica 

           

1. Informace rektora: 

➢ Řešení termínu rozšířeného kolegia v lednu 2024 – bude rozesláno hlasování na 

součásti. 

➢ Informace ze schůzky s prof. Martinem Prchalem z univerzity z Haagu. 

➢ Informace ze schůzky s ministrem školství Mikulášem Bekem. 

➢ Informace z konference „Dny vzdělávací činnosti“ v Praze 7.- 8.9. 2023 

➢ Připomínky k Novele zákona do 30.9. 2023. 

➢ Dnes setkání s tajemnicemi fakult a kvestorkou ohledně fundraisingu.  

➢ RUV – dnes ve 13 h., ve čtvrtek 14.9. v Praze – účast na Radě RUV. 

 

2. Informace kvestorky:  

➢ Novela zákoníku práce – DPČ, DPP – zítra schvaluje Poslanecká sněmovna. Čeká se 

na termín účinnosti. Příští týden bude svolána schůzka k podání informací, pokud bude 

termín od 1.10. 2023. 

➢ Informace z účasti na semináři k vnitřnímu kontrolnímu systému: zásadní změny 

zřejmě nenastanou, zatím je k dispozici pouze návrh věcného záměru zákona o 

finanční kontrole. 

➢ Manažer kyberbezpečnosti – připravuje se jmenování do komise, je nutné zajistit 

garanta primárních aktiv – jednání s pror. Valovou.  

➢ Školení na phishing (kybernetické útoky) proběhne v týdnu 9-13. 10., termín bude 

upřesněn, bude pořízen i záznam ze školení. 

➢ Žádost o prověření dočerpání CRP projektů na rektorátě.  

➢ NPO – zatím není rozhodnutí na tento rok z MŠMT (ani na 55 %), počítáme, že 

dostaneme zbylých 45 %, takže dočerpáme celý projekt v roce 2023 (včetně úspor).  

➢ Zasedání SR JAMU – asi 3.11. včetně schvalování Plánu RSZ, v řešení jsou další 

termíny. 

➢ Kariérní plány na odboru kvestora jsou hotové, připomínka aktualizace kariérních plánů 

na odboru rektora, tedy na oddělení jednotlivých prorektorů. 

 

3. Informace pror. Valové: 

➢ Do 8.9. byl ustanoven termín na reakce fakult k závěrečné hodnotící zprávě o Kvalitě 

– připomínky od děkanky HF, ve středu bude posláno na jednání UR JAMU. 

➢ Fakultám poslán ke schválení vnitřní předpis o kvalitě k možnosti uplatnění připomínek. 

➢ V rámci projektu CRP proběhne hodnocení pedagogů 6.10. v Praze. 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

 

4. Informace pror. Medka: 

➢ Informace z konference „Dny vzdělávací činnosti“ v Praze ohledně umělé inteligence a 

jejího využití na VŠ. 

 

5. Informace pror. Indráka:  

➢ Probíhá příprava propagace absolventské sítě JAMU od začátku zimního semestru. V 

souvislosti s benefity pro absolventy a digitálními absolventskými kartami byl upraven 

knihovní řád. 

➢ Po domluvě s VUT byla JAMU přidána do prezentace na stránkách www.study-in-

brno.cz. Tuto platformu podporuje i statutární město Brno.  

➢ Proběhla schůzka s dodavatelem úpravy struktury webových stránek nad termíny a 

plněním úkolů s výhledem do konce kalendářního roku.  Aktuálně pracuje dodavatel 

na editovatelném detailu programu/specializace, který bude do 22.9. připraven k 

editaci.   

➢ Tento týden bude vyhodnocen dotazník pro uchazeče o studium v prvním ročníku 

akademického roku 2023/2024. Finální verze bude zaslána oběma fakultám. 

➢ Ve čtvrtek 14.9. proběhne setkání prorektorů pro vnější vztahy brněnských vysokých 

škol se zástupci města Brna na  Mendelově univerzitě. Jedním z témat bude návštěva 

velvyslanců EU v Brně 05.2024.  

➢ Ve středu 13.9. proběhne setkání zástupců VUT a JAMU k otázce možné spolupráce 

při výuce herního designu. 

➢ 5.10. proběhne další zasedání rady RIS Jihomoravského kraje. 

 

 

 

Další porada vedení se uskuteční v pondělí 25. 9. 2023 v 10:30 hod. v pracovně rektora. 

 

 

  Zapsala: Mgr. Dozbabová                      verifikoval: MgA. Michálek a vedení 

   

http://www.study-in-brno.cz/
http://www.study-in-brno.cz/
https://www.google.com/search?sca_esv=565580871&sxsrf=AM9HkKk7PU6EwJ_GiumFjYXxpbxe9YouUA:1694765694239&q=Mendelov%C4%9B+univerzit%C4%9B&spell=1&sa=X&ved=2ahUKEwiYxbqZlqyBAxUwhP0HHVK1D80QkeECKAB6BAgLEAE

